2024 年 2 月 22 日

LINE 証券株式会社

「LINE FX 取引ルール」の一部改定について

「LINE FX 取引ルール」を下記のとおり改定いたしますのでお知らせいたします。

記

1.改定日

2024 年 3 月 23 日

2.改定内容

2024 年 3 月 23 日(土)のメンテナンス終了後より、以下に関して仕様の変更を行います。

・決済注文時に指定できる注文数量の変更

・決済注文・FIFO 注文の注文時における未約定の決済注文の取り扱いの仕様

上記変更に伴い、「LINE FX 取引ルール」の改定を行います。

３.対象書面

・LINE FX 取引ルール

改定後の書面は、改定日以降、ご利用ガイドよりご覧ください。

以上

2

LINE FX 取引ルール

※改定箇所は下線

旧 新

1.～5.（現行どおり）

6.注文

(1)注文受付時間

原則、24 時間 365 日

※但し、以下の時間を除きます

金曜日の取引終了後（土曜日朝）～土曜日 12:00

臨時メンテナンス時間

(2)取引方法

取引の種類としては次の通りです。

① 新規取引

新規取引は、利用可能金額の範囲内となります。

証拠金はあらかじめ LINE FX 口座へ入金する必要

があります。

② 決済取引

決済取引は、反対売買による差金決済のみとなりま

す

非対円通貨取引は、決済時にその時点の対円レート

で円貨に換算します。

※対円レートは、決済損益とスワップ損益の合計が

利益の場合は売値（BID）、損失の場合は買値（ASK）

が適用されます。

※FIFO を指定した場合は、建玉がある場合には決

済取引、建玉が無い場合には新規取引となります。

決済取引の際は、古い建玉から順に決済を行います。

1.～5.（現行どおり）

6.注文

(1)注文受付時間

原則、24 時間 365 日

※但し、以下の時間を除きます

金曜日の取引終了後（土曜日朝）～土曜日 12:00

臨時メンテナンス時間

(2)取引方法

取引の種類としては次の通りです。

① 新規取引

新規取引は、利用可能金額の範囲内となります。

証拠金はあらかじめ LINE FX 口座へ入金する必要

があります。

② 決済取引

決済取引は、反対売買による差金決済のみとなりま

す。

非対円通貨取引は、決済時にその時点の対円レート

で円貨に換算します。

※対円レートは、決済損益とスワップ損益の合計が

利益の場合は売値（BID）、損失の場合は買値（ASK）

が適用されます。

※決済可能数量（未決済注文数量）を超える注文数

量で決済注文を行った場合、未約定の決済注文の一

部もしくは全てが取消されます。なお、決済対象の

建玉に対して、複数の未約定の決済注文がある場合、

古い注文から順に取消が行われます。

※FIFO を指定した場合は、建玉が無い場合には新

規取引、建玉がある場合には決済取引となり古い建

玉から順に決済を行います。なお、決済取引の際に

決済可能数量（未決済注文数量）を超える注文数量

の場合は、未約定の決済注文の一部もしくは全てを

取り消した上で、決済が行われます。決済対象の建

玉に対して、複数の未約定の決済注文がある場合に

は、古い注文から順に取消が行われます。

3

旧 新

（以降、現行どおり）

（以降、現行どおり）

F01-914(2024.3)